

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018

z sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytej w dniu **25 czerwca 2018 r.**

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim

Ad I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad

O godzinie 15⁰⁵ **Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski** - Piotr Śniegowski dokonał otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy, po czym powitał przybyłych radnych, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, natomiast na dzisiejszą sesję przybyło 12 radnych, 3 radnych usprawiedliwiło swoją nieobecność. Oznajmił, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 – dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 – gości zaproszonych/.

Następnie o godz. 15¹⁰ ogłosił przerwę, podczas której wystąpił Zespół „Furmany”, który obchodzi 25-lecie. Z tej okazji Zespół został zaproszony do zaprezentowania części swojej twórczości.

O godz. 15²⁰ Przewodniczący Rady wznowił obrady sesyjne.

Następnie poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania wniosków w sprawie zmiany porządku obrad przekazanego radnym wraz z materiałami sesyjnymi. W związku z tym zapytał, czy są takie wnioski.

Wójt Gminy – poprosił o wprowadzenie w pkt IV podpunktu 13 dotyczącego projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pn. „Dobry początek”. Poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały i był on omawiany na poszczególnych komisjach.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanej zmiany polegającej na dodaniu w pkt IV podpunktu 13 zgłoszonej przez Wójta Gminy w porządku obrad.

Odbyło się głosowanie jawne – nad wnioskiem zgłoszonym przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyższego, Rada Gminy obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad w brzmieniu:

Porządek obrad sesyjnych:

- I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji.
- III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.
 2. Udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.
 3. Ustalenia wynagrodzenia Pana Piotra Kuroszczyka – Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski.
 4. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018–2024.
 5. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.
 6. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.
 7. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program zapobiegania i wykrywania zakażeń HBV i HCV na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.
 8. Wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski.
 9. Nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Czekanów.
 10. Nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Topola Mała.
 11. Określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi.
 12. Wyrażenia zgody na zakup działki nr 619/12 położonej we Wtórku.
 13. Ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek”.
- V. Interpelacje i zapytania radnych.
- VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
- VII. Wolne głosy i wnioski.
- VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2.

Ad II. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół z XXXVI sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która odbyła się w dniu 13 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim czytał osobiście i uważa, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Protokół jest do wglądu podczas sesji oraz w biurze Rady Gminy. Ponadto dodał, że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy.

W związku z powyższym wniósł o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

/Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 6/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy bez czytania.

O odbyło się głosowanie jawne – nad protokołem z XXXVI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rada przeszła do realizacji punktu III porządku obrad.

Ad III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – powiedział, że wszyscy radni otrzymali ww. sprawozdanie w materiałach i można było się z nim zapoznać. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania?

Nikt nie zabrał głosu.

/Sprawozdanie stanowi zał. nr 7/.

cji punktu IV porządku obrad.

Następnie Rada przeszła do realiza

Ad IV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok

Przewodniczący Rady – poinformował, że jest to szczególna sesja. W pracy Rady Gminy są dwa szczególne momenty jeśli chodzi o podejmowane uchwały. Jedną z tych sytuacji jest ta, z którą Rada ma do czynienia dzisiaj, ponieważ będzie rozpatrywać sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu za poprzedni rok, oraz udzielać Wójtowi absolutorium. Natomiast ta dzisiejsza sesja jest o tyle wyjątkowa, że ta Rada Gminy robi to po raz ostatni. Kadencja powoli dobiega końca. Obecna Rada Gminy nie będzie rozpatrywać już takiego sprawozdania, ani udzielać po raz kolejny absolutorium. Następnie oznajmił, że w porządku obrad na dzisiejszą sesję znalazła się jeszcze druga wyjątkowa uchwała. Stwierdził, że powie o niej więcej w momencie podejmowania tej uchwały. Dodał, że jest to uchwała dotycząca obniżenia wynagrodzenia Wójta, w związku ze zmianą przepisów. Odparł, że są dwa najważniejsze momenty. Pierwszy to przyjmowanie budżetu na rok budżetowy. Drugi to kwitowanie budżetu przyjmując sprawozdanie i udzielając absolutorium. Następnie poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2017.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2017 rok.

/Sprawozdanie finansowe za 2017 rok stanowi załącznik Nr 8/.

Przewodniczący Rady – poprosił Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok.

Wójt Gminy – poinformował, że budżet za ubiegły rok i podstawowe cyfry przedstawiła Pani Skarbnik. Sądzi, że budżet był wykonany bardzo dobrze. Jest to czwarty rok z rzędu gdzie jest nadwyżka budżetowa. Co prawda za ubiegły rok była ona najmniejsza. W inne lata udawało się wypracować większą nadwyżkę mimo planowanego na początku deficytu. Deficyt Gminy na koniec roku wyniósł ponad 14 000 000 zł. Łatwo można policzyć, że przy dochodach ponad 75 000 000 zł jest to niespełna 20 % zobowiązań. Stwierdził, że nie jest źle. Gmina cały czas ma stabilną sytuację finansową. Ma też duże możliwości finansowe. Odparł, że nikt nie chce robić niczego na siłę. Dochody wynikają z podatków, które nie zostały podniesione od 6 lat. Czasem myśli, że pora to zmienić, ale jest wiele subwencji i zadań zleconych. Ta subwencja oświatowa wyniosła na rok 2017 15 000 000 zł oraz wyrównawcza około 6 000 000 zł. Wyjaśnił, że zawsze subwencja oświatowa przeznaczana jest na oświatę a wyrównawcza także na oświatę i gminne przedszkola. Przedszkoli na terenie Gminy łącznie ze stowarzyszeniami jest 14. Powstało 15 przedszkole prywatne dla dzieci autystycznych. Stwierdził, że na dzisiaj sytuacja w oświacie jest dobra. Szkoły są zadbane. Średnia ilość uczniów na klasę wynosi 15 dzieci. Przed reformą oświaty było to 7 dzieci. Są 4 stowarzyszenia, które prowadzą placówki szkolno-przedszkolne, o które Gmina dba. Przez pierwsze 4 lata dostawały subwencję większą o 30% niż by się należało. Dzisiaj jest to około 15%, tyle Gmina dokłada do subwencji. Gmina stara się pomagać tym stowarzyszeniom ze wszystkich sił, żeby dzieci miały blisko do placówek oświatowych, a ludzie mieli pracę. Stowarzyszenia odwdzięczają się swoją aktywną działalnością, dobrymi wynikami w nauczaniu, ale muszą być też aktywni żeby przyciągać dzieci. Dobrze wiedzą, że za każde dziecko są pieniądze. Na poziomie szkoły podstawowej w skali roku stowarzyszenie

otrzymuje kwotę około 10 000 zł. W przedszkolu jest to kwota około 7 500 zł. Dlatego też przyciągają dzieci spoza Gminy. W ubiegłym roku było ponad 130 dzieci w przedszkolach spoza terenu Gminy Ostrów Wielkopolski. Dzięki państwa życzliwości te przedszkola są od 2 lat bezpłatne. Są one 10ciogodzinne. Jest to pomoc skierowana dla młodych mam i rodzin. Można łatwo wyliczyć, że gdy dziecko przebywało 8-9 godzin w przedszkolu, opłata wynosiła 1 zł to w skali roku ten wydatek sięgał 1 500 zł. Na oświatę zostało wydane oczywiście zdecydowanie więcej. Dalej utrzymywane są we wszystkich szkołach dwa języki obce i świetlice. Oświata w zeszłym roku wyniosła Gminę ponad 28 000 000 zł. Łatwo można policzyć, że ta kwota 28 000 000 zł to jest niespełna 40 % budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski w ubiegłym roku. Dokładnie ponad 38%. Przypomniał czasy sprzed reformy gdzie około 50% budżetu trzeba było przeznaczać na oświatę i na wszystkim oszczędzać mówiąc kolokwialnie. Stwierdził, że dla wielu z państwa oświata jest najważniejsza. Wszyscy dbają o swoje dzieci, wnuki i najbliższych. Sądzi, że taki ma obowiązek i będzie to nadal robił. Gmina inwestowała w obiekty oświatowe. Kończy się rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słaborowicach. W zeszłym roku został poprawiony wygląd korytarzy w Lewkowie. Zostało wykonanych parę drobnych inwestycji np. remont przedszkola w Borowcu oraz innych placówkach oświatowych. W tym roku Gmina jest już po przetargu na rozbudowę obiektu w Łakocinach. Ruszy przetarg na budowę przedszkola we Wtórku. Odparł, że jak już myśli, że ma „króliczka” to nagle jest zmiana przepisów i wraca 8 klas do szkół. Należy zapewnić izby lekcyjne dla 7 i 8 klasy żeby dzieci nie uczyły się na dwie zmiany i za późno ze szkoły nie wychodziły. Oznajmił, że tak to wygląda i ma nadzieję że z państwa perspektywy także. Odbył się także przetarg na termomodernizację Zespołu Szkół w Lamkach. Realizowanych jest wiele projektów i sądzi, że wszystkie będą udane mimo ciągłych niespodzianek związanych ze wzrostem cen na usługi budowlane, montażowe itp. Ma tutaj na myśli nie tylko budynki, ale także drogi. Następnie poinformował, że w zeszłym roku udało się zrobić 18 dróg i chodników. Jest to zupełnie przyzwoity wynik. Łącznie z utrzymaniem jest to kwota ponad 5 000 000 zł. Gmina wspomagała powiat ostrowski kwotą ponad 500 000 zł. Nie udało się wykonać zeszłorocznego zamiaru – remont drogi w Czekanowie ul. Środkowa. Powstał tam chodnik, a część środków została przeniesiona na zrobienie tłucznia na ul. Kasztanowej. Wykonawca był wyłoniony, ale nie chciał podpisać umowy. Dodał, że było już o tym wspomiane. Stwierdził, że zupełnie przyzwoite pieniądze zostały przeznaczone na drogi. Odparł, że zdaje sobie sprawę z tego, że te drogi powinny być wszędzie tam, gdzie mieszkają ludzie, ale są ograniczenia finansowe. Gmina stara się tak wybierać, że nie tylko z radnymi, ale i z samorządami lokalnymi, sołtysami, radami sołeckimi rozmawia i sądzi, że umie słuchać o tym, które zadania są ważne. Ktoś może powiedzieć, że po co Gmina daje na drogi powiatowe – w tym roku jest to kolejne 500 000 zł. Wiadomo, że te drogi są najbardziej uczęszczane i mieszkańcom bardzo zależy, żeby drogi, po których najczęściej jeżdżą były w dobrym stanie. Powiat ostrowski jest w podobnej sytuacji jak Gmina. Brakuje na wszystko i musi wybierać. Na sali jest obecny radny powiatowy, z którym można porozmawiać czy powiat ostrowski dobrze wybiera, ale pewne ograniczenia ma. Cieszy się ze współpracy. Dość dużo udaje się robić. Następnie poinformował, że Gmina inwestowała w oświetlenie uliczne. Kiedy Gmina jest przy końcu modernizacji świetlic, szkół, przedszkoli to drogi i oświetlenie stają się często najważniejsze dla mieszkańców. Na nowe projekty w zeszłym roku zostało wydane 160 000 zł. Pieniądze, które pochodziły z umorzeń wcześniejszych pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zostały przeznaczone na kolejny etap budowy kanalizacji w Lamkach. Niby były to małe odcinki, ale z kawałkiem wody kosztowało to ponad 1 000 000 zł. Projekty te bardzo drożały. Wczoraj został skończony projekt rozpoczęty w 2017 r. – budowa remizy we Wysocku Wielkim. Było oficjalne otwarcie, na którym część z państwa była. Odparł, że gdy

rozmawiał z wykonawcami to mówili, że startują w podobnych przetargach, a nawet mniejszych i dzisiaj 1 000 000 zł by nie starczyło. Przypomniał, że łącznie przez 2 lata (rok 2017 i 2018) była przeznaczona łącznie kwota 650 000 zł na zburzenie starej remizy i wybudowanie nowej. Następnie powiedział, że Zastępca Hadryś zajmuje się inwestycjami oraz pracownicy jemu podlegli. Odparł, że dobrze mu to wychodzi i skierował podziękowania do swojego Zastępcy, Pani Skarbnik, Pana Sekretarza oraz pracowników Urzędu Gminy za całą realizację budżetu w 2017 r. Powiedział, że 3 lata temu myślał, że jak przekaże strażakom na inwestycję trochę pieniędzy, to za rok zabierze i nie będzie. A jednak to jest z roku na rok cały czas. W zeszłym roku zostały zakupione trzy wozy strażackie. Nowy wóz był do Daniszyna, natomiast do Świeligowa i Topoli Małej były zakupione używane. Były to auta do akcji pożarniczych. Były też środki w budżecie na pomoc społeczną, gospodarkę komunalną, ochronę środowiska i kulturę fizyczną. Zaczęła się budowa boiska i remont kilku boisk. Stara się co roku zasób boisk powiększać. Na terenie Gminy są dobre boiska w Gorzycach Wielkich i Czekanowie z nawodnieniem oraz trybunami. Udało się rozpocząć budowę boiska we Wysocku Wielkim i zainwestować około 60 000 zł. Stale poprawiany jest stan boiska w Łakocinach, a teraz także odżywa się Daniszyn. Odparł, że oprócz trzech Orlików trochę obiektów trawistych na terenie Gminy jest. Topola Mała w kulturze fizycznej ma zapisany program „Rolkowisko”. Część pieniędzy było w kulturze fizycznej, a część jako place zabaw i strefa wypoczynku. Łącznie kosztowało to około 200 000 zł. Dwa razy Gmina skorzystała z dofinansowania od Pana Marszałka w kwocie 30 000 zł. W tym roku już niektóre miejscowości zdobyły dofinansowanie. Przypomniał, że w zeszłym roku Kołatajew w ramach projektu wykonał ładną strefę wypoczynku z wiatą grillową, urządzeniami do ćwiczeń i ładnym trawnikiem. Stwierdził, że w strefach gdzie kiedyś mieszkańcy marzyli żeby coś powstało zaczyna coś się dziać. Jest to w wielu miejscowościach. Dodał, że w Chruszczynach odbyła się budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego na kwotę niespełna 50 000 zł. W Kamienicach Nowych było założenie boiska sportowego, gdzie prace jeszcze trwają. Odbyły się także drobne prace w Zacharzewie na zakupionej działce rekreacyjnej, gdzie już się odbyła pierwsza impreza. Jest szereg rzeczy, które wspólnie były realizowane. Często odbywało się to przy państwa pracy, z czego bardzo się cieszy. Przy wielu projektach, szczególnie z programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” mieszkańcy muszą włożyć swoją pracę i przeliczyć godziny na pieniądze, wtedy bilans się zamyka. Oznajmił, że majątek Gminy wzrósł. Zostały także wykonane dotacje. Gmina współpracuje z miastem Ostrów Wielkopolski oraz Aglomeracją Kalisko-Ostrowską. Gmina przekazuje także pieniądze na budowę bazy pogotowia lotniczego. Często z mediów wynika, że to powiat ostrowski czy miasto buduje to pogotowie, a tak naprawdę buduje to kilkadziesiąt gmin. Wszystkie gminy przekazują równą kwotę tj. 2 zł od mieszkańca. Natomiast powiat przekazuje 1,20 zł. Państwo nie muszą się martwić, że Gmina nie daje. Tam, gdzie proszą i chcą z Gminą współpracować, jeżeli jest to rozsądna propozycja to zawsze jest gotowy współpracować. Następnie poinformował, że w tym roku weszły projekty do realizacji. W zeszłym roku było szereg konkursów. Jest rozstrzygnięty przetarg w Szczurach i Lamkach. W zeszłym roku rozpoczął się remont starego przedszkola na Gminny Ośrodek Kultury w Gorzycach Wielkich, który kończy się w tym roku. Rozpoczął się także długo wyczekiwany remont zakupionego budynku. W zeszłym roku były składane wnioski. Trochę to trwało. Łącznie na ten rok z Unii Europejskiej uda się pewnie uzyskać kilka milionów złotych. Podsumowując podziękował wszystkim poczynając od Rady Gminy, dyrektorów szkół, sołtysów, rad sołeckich, stowarzyszeń, ochotniczych straży pożarnych za współpracę przy realizacji tego trudnego budżetu. Cieszy się, że tak się skończył ten budżet, ponieważ miał być deficyt ponad milionowy, a jednak tak dobrze wszyscy pracowali, że na koniec roku była nadwyżka.

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Marię Wojtczak o syntetyczne przedstawienie protokołu z kontroli wykonania budżetu za 2017 r.

Maria Wojtczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że nie będzie czytała całego protokołu, ponieważ ma on kilkanaście stron i jest on umieszczony w materiałach sesyjnych oraz na stronie Rady Gminy. Po czym przedstawiła protokół z kontroli wykonania budżetu za 2017 r. Następnie powiedziała, że Komisja Rewizyjna bada już czwarty budżet Gminy Ostrów Wielkopolski wykonany przez Wójta Pana Piotra Kuroszczyka. Stwierdziła, że każdy następny budżet jest ambitniejszy, jest na miarę obecnych czasów. Uważa, że bardzo dobrze zaspokajają potrzeby mieszkańców Gminy. W związku z powyższym Zespół Komisji Rewizyjnej ocenia ten budżet pozytywnie. Dodała, że jeśli są pytania to chętnie odpowie.

/Protokół z kontroli wykonania budżetu za 2017 r. stanowi załącznik Nr 9/.

Przewodniczący Rady – podziękował Pani Marii za przedstawienie protokołu. Następnie przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 28 stycznia 2016 r. w składzie: Przewodniczący Zbigniew Czolnik, Członkowie: Zofia Freitag i Teresa Marczak działając na podstawie przepisów /tutaj przywołane przepisy/ wyraża o przedłożonym przez Wójta Gminy Ostrów Wielkopolskim sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego opinię pozytywną. Oznajmił, że następnie znajduje się uzasadnienie, w którym zostały omówione, dzisiaj już przedstawiane dokumenty, a mianowicie sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu i sprawozdania Rb. Poinformował, że uzasadnienie kończy się konkluzją, iż: „W ocenie Składu Orzekającego przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. spełnia wymogi określone w art. 267 ust.1 pkt 1 oraz uwzględnia postanowienia art. 269 ustawy o finansach publicznych oraz przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego została opracowana wg stanu na dzień 31.12.2017 r. i określa dane określone w ustawie o finansach publicznych.”. Znajduje się także opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie.

/Opinie RIO stanowią załącznik Nr 10 i 11/.

Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Zenon Janas Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty – poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Radna Maria Wojtczak *Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej* – poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że analizując ten budżet postanowił spojrzeć na niego trochę inaczej, a mianowicie od roku 2014 do 2017 r., bo jest to koniec kadencji. Przypomniał, że w 2014 r. dochody Gminy wynosiły 50 000 000 zł. Natomiast w 2017 r. wynoszą 75 000 000 zł, a na rok 2018 planowana jest kwota 73 000 000 zł. Stwierdził, że jest wzrost o 25 000 000 zł. Nakłady majątkowe w 2014 r. wynosiły 8 500 000 zł, w 2017 r. 9 800 000 zł, a na 2018r. 14 200 000 zł. Całość dochodów w latach 2014-2018, czyli to, co jest w tej chwili realizowane, to jest kwota 45 000 000 zł. Praktycznie jest to dochód z 2014 r. Następnie powiedział, że oświata i wychowanie w 2014 r. to kwota 23 000 000 zł, a w 2017 r. 28 000 000 zł, czyli wzrost o 5 000 000 zł. Zwrócił uwagę na to, że pożyczki i zadłużenie w 2014 r. wynosiło 22 000 000 zł, a w 2017 r. 16 000 000 zł. Stwierdził, że zadłużenie Gminy zmniejszyło się o kwotę 6 000 000 zł. Uznał, że to co najbardziej interesuje mieszkańców to są drogi. Poinformował, że na drogi powiatowe w 2014 r. Gmina przekazała 200 000 zł. Natomiast w 2017 r. i 2018 r. po 500 000 zł. W zeszłym roku największą inwestycją drogową, którą Gmina dofinansowała była droga powiatowa w Szczurach na kwotę 420 000 zł. Odparł, że w sumie nastąpił wzrost dofinansowania głównie w dwóch ostatnich latach. Na drogi gminne w 2014 r. została przekazana kwota 2 900 000 zł. Największa kwota była w 2017 r. 5 300 000 zł. Na rok 2018 planowana jest kwota 3 500 000 zł. Łącznie w latach 2014-2018 planowany jest wydatek ponad 16 000 000 zł. Stwierdził, że jest to duża kwota, ale potrzeby też są duże. Odnosząc się do ochrony pożarowej, o której wspomniał Wójt w 2014 r. została przekazana kwota 370 000 zł, a w 2017 r. 668 000 zł. Przypomniał, że na koniec poprzedniej kadencji została oddana do użytku remiza w Daniszynie. W tych latach zostały wykonane remizy w Borowcu, Gutowie i Wysocku Wielkim. Na koniec poprzedniej kadencji zostały złośliwie pokazywane Żuki. Było ich sporo, ale w latach 2014-2018 zostało zakupionych 12 samochodów pożarniczych, w tym 2 nowe do Daniszyna i Sobótki. Pozostały tylko 2 Żuki. 1 Żuk gdyby Karski się zgodził też byłby wymieniony, ale zrezygnowali z zakupu i odłożyli go na późniejszy termin. Natomiast w Słaborowicach jest praktycznie nowy Żuk, bo ma przejechane niespełna 20 000 km i pewnie zostanie jako obiekt muzealny, bo jest specyficzny. W tym roku został złożony wniosek do dwóch źródeł (Funduszu Wojewódzkiego Ochrony Środowiska i Urzędu Marszałkowskiego) na zakup samochodu typu Ford do Czekanowa. Obecnie jest w oczekiwaniu na decyzję o przyznaniu tego samochodu. W tej miejscowości jest potrzeba rozbudowy remizy, na którą druhowie zbierają już dokumenty i pewnie będzie realizacja w tym roku. Następnie oznajmił, że w imieniu strażaków z Gminy Ostrów Wielkopolski złożyć podziękowania dla Rady Gminy, Wójta Gminy, Pani Skarbnik, pana Sekretarza i wszystkich pracowników Urzędu Gminy za pomoc w realizacji zadań strażackich, sołeckich, funduszu sołeckiego, który wielokrotnie jest dopingiem do prac społecznych i zwiększania złotówek w funduszu sołeckim. Dodał, że wiele miejscowości nadal te czyny społeczne, które

są dzisiaj niemożne wykonać. Podsumował, że Komisja Budżetu głosuje za udzieleniem absolutorium.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w tej kadencji ochotnicze straże pożarne znajdują dużo lepsze zrozumienie jeśli chodzi o swoje potrzeby ze strony Rady Gminy. Sądzi, że dzieje się to za przyczyną tego, że lepiej jest poznawane funkcjonowanie straży i ich potrzeby. Dzieje się to nie bez przyczyny. Takie stanowisko wynika z tego, że władze ochotniczych straży pożarnych mają tak dobrą reprezentację w tej kadencji. Wcześniej się to nie zdarzało. Odparł, że to cieszy. Wczoraj odbyła się piękna uroczystość, która akurat nie dotyczy zeszłorocznego budżetu. Natomiast w ubiegłym roku rozpoczęła się budowa remizy we Wysocku Wielkim. Sądzi, że zawsze i przy każdej okazji kiedy jest mowa o ochotniczych strażach pożarnych to warto przypomnieć, że są to ludzie, którzy bezinteresownie niosą pomoc. Czasem robią to ryzykując własnym zdrowiem lub życiem i za to należy im się wielki szacunek i podziękowanie. Następnie oznajmił, że jak rzadko kiedy dotychczas, w tej kadencji było o wiele łatwiej mówić wspólnym głosem. Można mówić, że to jest wspólny sukces wszystkich. Wszyscy mogą cieszyć się z realizacji tego budżetu. Udało się go dopracować. Zawsze był znajdowany konsensus. Jeśli pojawiały się jakieś dyskusje, to były one konstruktywne i na ogół odbywały się na komisjach. Odparł, że patrząc teraz na gości stwierdził, że sesje są dla obecnych nudne. Nie ma na nich sporów, są gotowe, wypracowane wspólne stanowiska. W tej kadencji nie było większych problemów. Mówiąc szczególnie o zeszłorocznym budżecie można było wypracować wspólne stanowisko. Domyśla się, że zaraz każdy z radnych zgodnie z własnym sumieniem i przekonaniem będzie decydował i głosował. Wyprzedzając to można powiedzieć, że zeszłoroczny budżet jest to nasz wspólny sukces. Następnie ze względu na szczególny charakter ww. uchwały odczytał jej treść. Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad sprawozdaniem i przyjęciem uchwały zatwierdzającej ww. sprawozdanie.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA Nr XXXVII/347/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok – stanowi załącznik Nr 12/.

Następnie zaproponował przystąpienie do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

2. Udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.

Przewodniczący Rady – poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.

Maria Wojtczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski za 2017 r.

/Wniosek stanowi załącznik Nr 13/.

Przewodniczący Rady – poinformował w sposób syntetyczny o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie ww. wniosku. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski za 2017 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w osobach: Przewodniczący Zbigniew Czołnik, Członkowie Zofia Freitag i Teresa Marczak. Oznajmił, że nie będzie czytał tej opinii w całości dlatego, że odwołuje się ona i opisuje prace Komisji Rewizyjnej podczas przeprowadzonej kontroli z wykonania budżetu. Omawia również sam wniosek o udzielenie absolutorium. Ta analiza jest dosyć szczegółowa i obszerna. Natomiast odczyta końcową konkluzję: „mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2017 r. został uzasadniony”.

/Opinia RIO stanowi załącznik Nr 14, projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15/.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Zenon Janas Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2018 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty –poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2018 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Kłaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Radna Maria Wojtczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Przypomniwał, że dyskusja odbyła się przy poprzedniej uchwale. Znając wynik głosowania za przyjęciem sprawozdania sądzi, że może powtórzyć jeszcze raz słowa, że można cieszyć się z wykonania tego budżetu. Nie wie, czy akurat ten budżet był szczególnie trudny. Sądzi, że były trudniejsze budżety. Ważne jest to, że tak jak każdy budżet, ten budżet też był dynamiczny. Oprócz zadań, które były zapisane do realizacji w tym budżecie na początku roku, czy jeszcze w roku poprzedzającym rok 2017 udało się do niego wprowadzić dodatkowe zadania, w związku z potrzebami jakie pojawiły się w ciągu roku. Uważa, że nie odbyło się to kosztem innych zadań. Udało się to wszystko pogodzić. Odbyło się to przy aprobacie Rady.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady – odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.

Następnie przystąpiono do głosowania nad udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy i za przyjęciem uchwały w tej sprawie.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/348/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. – stanowi załącznik Nr 16/.

Z sali rozległy się oklaski.

Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę w obradach.

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 16⁰⁵ po czym przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

3. Ustalenia wynagrodzenia Pana Piotra Kuroszczyka – Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że takiej uchwały Rada Gminy jeszcze nigdy nie podejmowała. Jest ona wyjątkowa i szczególna. Sytuacja jest tym bardziej kuriozalna, że przed momentem Rada skwitowała działanie Wójta za ubiegły rok. Zostało udzielone mu absolutorium, czyli zostało udzielone swoiste wotum zaufania. Praca została oceniona pozytywnie. Teraz Rada będzie rozpatrywać uchwałę, która obniży wynagrodzenie Wójta.

Sądzi, że wszyscy wiedzą o co chodzi. Jest to efekt działania obecnego rządu, rządzącej koalicji. W wyniku tych działań zostały zmienione przepisy ustawy, które obniżyły wynagrodzenia czy uposażenia parlamentarzystom. Ponadto zostało zmienione rozporządzenie dotyczące wynagradzania pracowników samorządowych, które obniża o 20% widełki w zakresie wynagrodzenia, między innymi dla Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski. Następnie powiedział, że przed sesją, na komisjach trwały dyskusje. Kilka dni temu sam był zwolennikiem tego, aby Rada nie podejmowała takiej uchwały. Jednak posiada jedną z najszerzych analiz prawnych. Jest to jedna z wielu, które dochodzą do tych samych konkluzji. Tak naprawdę można Wójtowi zrobić duży kłopot, jeśli ta uchwała nie byłaby podjęta. Stwierdził, że nie wie czy jakkolwiek dyskusja się odbędzie, bo chyba nie ma nad czym dyskutować. Sądzi, że jest wyrazicielem całej Rady i oznajmił, że Rada jest zdecydowanie przeciwna takiemu obrotowi sprawy, jednak nie widzi żadnej drogi prawnej, aby to zablokować. Przypomniał, że w ustawie o samorządzie gminnym jest zapis, że wyłączna kompetencja do ustalania wysokości wynagrodzenia wójta, to jest kompetencja rady gminy. Natomiast rząd rozporządzeniem zmniejszył w tabelach widełki. Analizy prawne sprowadzają się do tego, że gdyby Rada takiego działania dzisiaj nie podjęła to doszłoby do tego obniżenia w sposób automatyczny z mocy prawa. Chociaż nie bardzo wiadomo jakby to miało zadziałać. Zdania prawników są podzielone. Wójt zostałby narażony na ewentualne wszczęcie postępowania ze strony np. Regionalnej Izby Obrachunkowej o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Natomiast podejmując tą uchwałę Rada jest w stanie, przynajmniej w bardzo niewielkiej części tego, co z tego bezdusznego przepisu z automatu obniżone zostanie, uratować. Oznajmił, że zanim zacznie tą uchwałę szczegółowo omawiać to tłumaczy się z tego, dlaczego w porządku obrad się znalazła i dlaczego jest rozpatrywana. Dodał, że wszyscy radni otrzymali tą uchwałę wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Spraw Samorządowych i Mienia Gminnego.

Radny Zenon Janas *Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa* – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Kłaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że Komisja zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Sylwester Kłaskała – powiedział, że w swoim wieloletnim stażu jako radny po raz pierwszy będzie głosował za „głupią” uchwałą. Dodał, że kto inny zawinił, a kogoś innego próbuje się skazać.

Przewodniczący Rady – zwracając się do gości, bo radni znają temat, gdyż był on roztrząsany na komisjach powiedział, że nie jest to łatwe. Stwierdził, że pewnie znaczna część radnych jeszcze do niedawna była przekonana, że będzie głosowała przeciwko. Biorąc pod uwagę to, że gdyby Rada nie przyjęła tej uchwały to tak naprawdę skutki dla Wójta

mogłyby być negatywne w różny sposób. Pomimo tego, że uważa tą uchwałę po pierwsze za bezzasadną, nie jest prawnikiem, ale po drugie za niezgodną z Konstytucją. Następnie odczytał treść artykułu: „Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz przedstawiciele Polski w komitecie regionów Unii Europejskiej uznali, że samo uzasadnienie do tego rozporządzenia jest wadliwe prawnie. Praktycznie cała reprezentacja wszystkich organizacji, które zrzeszają samorządy tj. Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, Związek Powiatów Polskich, Związek Unii Metropolii Polskich, Unii Miasteczek i Związków Województw Rzeczypospolitej Polskiej uważają, że przepisy tego rozporządzenia przyjęto z naruszeniem art. 3 pkt 5 ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Praktycznie z całej reprezentacji samorządów nikt się z tą decyzją nie zgadza. Sądzi, że warto podkreślić to, że jeśli chodzi o stronę rządową to w mediach przetoczyła się dyskusja, że jest to wola wyborców, mieszkańców, narodu. Myśli, że są to mocne słowa, natomiast Rada Gminy tego tak nie odbiera. Rada Gminy jest przedstawicielem mieszkańców na terenie Gminy i myśli zupełnie inaczej. Oznajmił, że sam tryb i forma jest trudna do przyjęcia. Następnie przypomniał, że nie jest to pierwszy przypadek, bo kilka lat temu były przepisy, które wprowadzały pewne ograniczenia we wynagradzaniu samorządowców tzw. ustawa kominowa. Wtedy odbyło się to w zupełnie innym trybie. W ustawie był przepis, który po pierwsze wprowadzał *vacatio legis*, po drugie dawał pewne terminy organom, które stanowiły o wysokości tych wynagrodzeń na wprowadzenie tych zmian. W tym przypadku postawili ludzi pod ścianą. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dodał, że ta uchwała nie przynosi Radzie chluby i chwały, ale stając pod ścianą została ona przyjęta.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/349/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Pana Piotra Kuroszczyka – Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski – stanowi załącznik Nr 18/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

4. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018 – 2024

Przewodniczący Rady – poprosił, Zastępcę Wójta o przedstawienie autopoprawek, które były zgłaszane na komisjach.

Zastępca Wójta Gminy – zgłosił autopoprawki do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024. 1. Zmniejszyć plan dochodów bieżących o kwotę 13 008,00 zł. 2. Zwiększyć plan dochodów majątkowych o kwotę 13 008,00 zł 3. Zmniejszyć plan

wydatków bieżących w roku 2019 o kwotę 33 297,43 zł. 4. Zwiększyć plan wydatków majątkowych w roku 2019 o kwotę 33 297,43 zł. 5. Zmniejszyć plan wydatków bieżących w roku 2020 o kwotę 26 914,92 zł. 6. Zwiększyć plan wydatków majątkowych w roku 2020 o kwotę 26 914,92 zł. 7. Wprowadzić nowe przedsięwzięcie „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – okres realizacji to lata 2019-2020 o łącznych nakładach 60 212,35 zł, z tego 33 297,43 zł w roku 2019 oraz 26 914,92 zł w roku 2020.

/Autopoprawki stanowią załącznik Nr 19/

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały łącznie z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby autopoprawki przegłosować łącznie, chyba, że ktoś zgłasza inny wniosek?

Nikt nie złożył wniosku.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawkami do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/350/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024 – stanowi załącznik Nr 20/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

5. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach oraz, że podczas komisji zostały zgłoszone autopoprawki, które formalnie muszą teraz zostać zgłoszone.

Wójt Gminy – zgłosił autopoprawki do uchwały Nr XXXVII/ /2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski – załącznik Nr 1: dochody - zmniejszyć plan dochodów bieżących o kwotę 13 008,00 zł z tego: dział 750 kwota 1 891 zł, dział 756 5 020 zł, dział 756 zmniejszyć plan dochodów o kwotę 14 899,00 zł do kwoty 15 101,00 zł z tytułu dywidendy, dział 758 rozdział 75814 zwiększyć o kwotę 5 020 zł. Zwiększyć plan dochodów majątkowych dział 750 rozdział 75023 o kwotę 13 008,00 zł. Dodał, że jest to sprzedaż samochodu. Załącznik Nr 2: wydatki – zwiększyć plan wydatków o kwotę 57 087,00 zł, zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę 57 087 zł: dział 600 rozdział 60016 zwiększyć o 27 087,00 zł, dział 700 rozdział 70005 zwiększyć o 4 000 zł, dział 801 rozdział 80101 zwiększyć o 6 000 zł, a w § 4300 zwiększyć o kwotę 16 000 zł, dział 900 rozdział 90095 zmniejszyć o 57 152,00 zł, dział 921 zmniejszyć o 1 000 zł, zwiększyć o 1 000 zł § 4300, dział 291 rozdział 9209 zmniejszyć o 834 zł a § 4300 zwiększyć o 834 zł i § 6050 zwiększyć o 65 zł, dział 926 zwiększyć o 4 000 zł. Załącznik Nr 3: wysokość nakładów majątkowych: zmniejszyć plan wydatków na zadanie „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” o kwotę 57 152,00 zł. Zwiększyć plan dla zadania „Wtórek (FS) – Modernizacja obiektu wiejskiego” o kwotę 65 zł. Załącznik Nr 6: Środki wydzielone w ramach funduszu sołectkiego Gminy Ostrów Wielkopolski. Dokonać następujących zmian w Funduszu Sołectkim następujących wsi: Łakociny „Zakup strojów dla zespołu śpiewaczego” jest 1 100,00 zł, winno być 834 zł. Borowiec dokonać zmiany klasyfikacji dla zadania „Organizacja imprez integracyjnych” zmniejszyć o 1 000 zł a zwiększyć § 4300 o 1 000 zł.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

/Autopoprawka stanowi załącznik Nr 21/

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby autopoprawki przegłosować łącznie, chyba, że ktoś zgłasza inny wniosek?

Nikt nie złożył wniosku.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawkami do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 12 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/351/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok – stanowi załącznik Nr 22/.

Posiedzenie opuścił radny Tomasz Czuba. Od tego momentu Rada Gminy obradowała w składzie 11-stu radnych.

6. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie poinformował, że radni od tego momentu głosują w składzie jedenastoosobowym, po czym przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/352/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji

projektu pn. „Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” - stanowi załącznik Nr 23/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

7. Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program zapobiegania i wykrywania zakażeń HBV i HCV na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/353/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Program zapobiegania i wykrywania zakażeń HBV i HCV na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” - stanowi załącznik Nr 24/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

8. Wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski”

Przewodniczący Rady – poinformował, że również projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka *Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty* – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie stwierdził, że jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom przynajmniej części mieszkańców. Zasadne jest szczególnie dlatego, że Gmina Ostrów Wielkopolski jest Gminą, która otacza Ostrów Wielkopolski. Myśli, że ta oferta, z której mieszkańcy naszej Gminy na terenie miasta korzystają jest na tyle ciekawa, że będzie to z korzyścią dla wszystkich.

Nikt inny nie zabrał głosu w dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/354/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski” - stanowi załącznik Nr 25/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

9. Nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Czekanów

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję. Zainteresowani oraz radni znają ten projekt. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała - *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dodał, że nazwy ulic są ładne. Następnie je odczytał tj. ul. Akacyjowa, Brzozowa i Bukowa. Poinformował, że takich ulic będzie więcej. Kolejne miejscowości decydują się na wprowadzenie nazw ulic w ogóle tam, gdzie tych nazw nie było. Jest to trudne przedsięwzięcie. Wywołuje zawsze dosyć

burzliwą dyskusję na zebraniach wiejskich. Wiąże się to z pewną uciążliwością dla mieszkańców. Szczególnie dla dużych miejscowości jest to duże ułatwienie np. dla Lamek. Ta miejscowość też będzie nadawać nazwy ulicom. Jest ta miejscowość na tyle rozległa, że numeracja jest dla przyjezdnych, różnych służb i doręczających przesyłki naprawdę nieczytelna.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/355/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Czekanów - stanowi załącznik Nr 26/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

10. Nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Topola Mała

Przewodniczący Rady – poinformował, że jest to ulica Polna. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała - *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/356/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Topola Mała - stanowi załącznik Nr 27/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

11. Określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Klaskała - *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Następnie powiedział, że pojawiają się pytania dlatego prosi o wyjaśnienie, dlaczego piece na eko-groszek nie będą dofinansowywane. Sadzi, że wynika to z uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że jest tak. Ta uchwała była podjęta przez Sejmik w zeszłym roku. Weszła w życie na początku maja tego roku. Jest ona dla Gminy wiążąca. Wszystkie przyjmowane rozwiązania powinny być z tą uchwałą zgodne i dlatego jest taka treść.

Wójt Gminy – przypomniał, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej były pieniądze na 2019-2020 r., ale zapotrzebowanie społeczne i tyle pytań o dopłaty. Samorządy zaczęły dopłacać do wymiany kotłów. Decyzja zapadła taka, że wolne środki zostaną przekazane i 200 000 zł zostało przekazane na wymianę kotłów na inne źródła ciepła. Następnie oznajmił, że jest bardzo ciekaw ile wpłynie wniosków do Gminy. Wie, że wiele osób na terenie Gminy remontuje domy, wymienia okna, ociepla. Co raz częściej mieszkańcy przekonują się do ekologicznych źródeł ciepła np. gaz, olej opałowy, pompy ciepła, pelet, prąd. Stwierdził, że około 2 tygodnie potrwa za nim ta uchwała ukaże się w Dzienniku Urzędowym i po tym okresie będzie można składać wnioski. Poprosił o przekazanie mieszkańcom i zainteresowanym informacji, że jest taka możliwość stworzona i w tym roku jest pierwsze 200 000 zł do rozdania.

Radny Feliks Andrzejak – odparł, że tutaj należałoby podać kwotę na jaką jest dofinansowanie. Dlatego, żeby zaproszeni goście, kierownicy i sołtysi wiedzieli jak to wygląda zgodnie z regulaminem, który został przyjęty.

Wójt Gminy – poinformował, że Gmina może dołożyć 4 000 zł do wymiany kotła, ale nie więcej jak 50%. Stwierdził, że jest to zupełnie przyzwoita suma. Jak ktoś myśli o wymianie kotła na bardziej ekologiczny to zaprasza.

Radny Sylwester Klaskała – wspominał, że dotyczy to wymiany a nie inwestowania w nowe budynki. Dodał, że chodzi o wymianę starych na nowe.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/357/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi – stanowi załącznik Nr 28/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

12. Wyrażenia zgody na zakup działki nr 619/12 położonej we Wtórku

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą sesję i jest im znany. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

Radny Sylwester Kląskała - *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/358/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zakup działki nr 619/12 położonej we Wtórku - stanowi załącznik Nr 29/.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował przejście do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

13. Ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek”

Przewodniczący Rady – poinformował, że jest to dodatkowa uchwała wprowadzona do porządku obrad. Projekt tej uchwały radnym jest znany, bo był przedstawiany na komisjach. Następnie poprosił o przedstawienie opinii z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury.

Radna Agnieszka Głowacka *Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty* – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie dodał, że temat był omawiany szerzej na komisji.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Feliks Andrzejak – poprosił Pana Wójta, ponieważ jest najbardziej zorientowany jeśli chodzi o ta sprawę, aby powiedział jaka jest kwota i forma, że nie jest finansowa tylko rzeczowa.

Wójt Gminy – poinformował, że kwota jeszcze nie jest znana, bo zależy to od liczby urodzonych dzieci. Wstępnie planuje się ruszyć z programem w IV kwartale tego roku. Następnie oznajmił, że ze statystyk gminnych wynika, że rocznie przez ostatnie 2 lata rodzi się 210 dzieci. Stwierdził, że będzie to dotyczyło ponad 50 osób prawdopodobnie w ciąży. Na pierwszy kwartał planuje się przeznaczyć kwotę około 1 000 zł łącznie nie tylko z zakupami, ale z akcją marketingową, reklamą. Sądzi, że byłaby to odpowiednia kwota, czyli około 60 000 zł zostałyby przeznaczone na jesień na „Dobry początek”. Dodał, że w przyszłym roku w budżecie znalazłaby się już kwota cztery razy większa, czyli ponad 200 000 zł.

Radny Piotr Śniegowski – powiedział, że warto w tym momencie podziękować osobom, które pracowały nad przygotowaniem tego programu. Na sali jest obecna Pani Marta Kuroszczyk, która wraz z całym zespołem radnych i pracowników Urzędu Gminy pracowała nad tym. Dodał, że inicjatywa jest jej i sądzi, że jest cenna co warto podkreślić i podziękować za przygotowanie tej uchwały.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 11 radnych, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVII/359/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek” - stanowi załącznik Nr 30,125 ,125,15/.

Ad V. Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady – otworzył kolejny punkt obrad - interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje ani zapytania nie zostały zgłoszone.

Następnie Rada przeszła do realizacji VI punktu obrad.

Ad VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że podczas sesji w dniu 13 czerwca 2018 r. nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

Ad VII. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady – otworzył punkt wolne głosy i wnioski.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady – podał informacje na temat korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy w okresie od poprzedniej sesji. Częściowo te sprawy znalazły zakończenie na dzisiejszej sesji. Wpłynęła uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jest to uchwała, która była już dzisiaj omawiana – w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Wpłynęło pismo w sprawie oznakowania dojazdu do obwodnicy Ostrowa Wielkopolskiego w ciągu drogi S11 w rejonie miejscowości Wtórek. Dodał, że wie, iż Powiat podejmował tam pewne działania. Sądzi, że w jak najkrótszym czasie ta sprawa znajdzie swój finał. Oznajmił, że wniosek dotyczy tego, że jadąc od Sieroszewic nie ma żadnego oznakowania jak dojechać do węzła, który w pobliżu pomiędzy miejscowościami Nowe Kamienice – Wysocko Wielkie się znajduje. Kolejne pismo jest to odpowiedź posła Jana Mosińskiego dotycząca apelu w sprawie przebiegu drogi krajowej Nr 25 przez miejscowość Czekanów. Dodał, że jeśli jest ktoś zainteresowany to pismo jest do wglądu dzisiaj lub w jakimkolwiek innym terminie w biurze Rady Gminy. Wpłynęła także prośba o uchwalenie nowej jednorazowej wysokości procentowego dofinansowania dotacji przez Gminę Ostrów Wielkopolski dla inwestycji przy zabytkowym kościele w Górznie. Dodał, że wniosek jest dzisiaj do wglądu lub w biurze Rady Gminy. Następnie oznajmił, że powie co czeka radnych w najbliższym czasie. Wspominał o tym na jednej z komisji, ale nie wszyscy radni byli obecni. Przekazał, że radni kiedyś chcieli już podjąć próbę aktualizacji zmiany statutu Gminy. Pewne prace się rozpoczęły, jednak Rada wstrzymała się ze względu na zmieniające się przepisy. Wiadomo też było, że pewne samorzady poczyniły pewne ustalenia oraz, że WOKIS do którego Gmina też należy rozpoczął działania aby opracować taki statut wzorcowy. Przypomniał, że poprzedni statut, na którym cały czas jako Gmina funkcjonuje też został opracowany przez WOKIS i przyjęty wiele lat temu przez Radę Gminy Ostrów Wielkopolski praktycznie z niewielkimi zmianami.

Natomiast pomimo tego, że te zmiany nie będą już dotyczyły pracy tej Rady, ale pracy Rady przyszłej kadencji. Niestety przepisy wymuszają na obecnej Radzie, aby taki statut jeszcze w tej kadencji przyjęła dlatego, że muszą tam być zawarte różne uregulowania, które wypływają ze zmieniających się, czy zmienionych już przepisów w różnych ustawach. Najbardziej znane jest to, że wszystkie głosowania będą odbywały się w sposób jawny i imienny. Będą one musiały być przeprowadzane za pomocą specjalnych urządzeń do głosowania. Sesje Rady Gminy będą musiały być rejestrowane i transmitowane bezpośrednio. To oraz wiele innych rzeczy wymaga uregulowania w statucie. Sądzi, że jest to dobry moment, aby ten statut dostosować do tego, co się zmieniło przez te wiele lat jeśli chodzi o funkcjonowanie samorządu. Następnie poinformował, że na najbliższej sesji w porządku obrad zostanie umieszczona uchwała o powołaniu komisji statutowej. Sądzi, że warto teraz to odświeżyć. Osoby, które kiedyś się wpisały do komisji nie miały chyba do końca świadomości. Teraz trzeba będzie tą pracę wykonać. Oznajmił, że już zapoznał się ze wzorcem statutu. Zachęcił tych, którzy chcą pracować nad nowym statutom, aby w między czasie się z tym zapoznali. Jest on dosyć ładnie opracowany. Posiada wiele przypisów, co się zmienia w stosunku do starych statutów. Stary statut był opracowywany również przez WOKIS, więc dosyć łatwo można to przeanalizować. Jest to naprawdę w przejrzysty sposób wykonane. Jeszcze raz poprosił i zachęcił do udziału w pracach nad nowym statutom. Następnie odparł, że spogląda na Panią Skarbnik w celu poznania planów na okres wakacyjny, czy będzie potrzeba podjęcia jakiś uchwał. Stwierdził, że na tą chwilę nie ma. Ma nadzieję, że będzie dłuższa przerwa do następnej sesji. Wszystkim, którzy przed następną sesją na zasłużony wypoczynek, urlop będą się udawać życzył miłych wakacji i udanego wypoczynku.

/Uchwała Składu Orzekającego RIO – stanowi załącznik Nr 3; Pismo w sprawie poprawnego oznakowania obwodnicy m. Ostrowa Wielkopolskiego w ciągu drogi S-11 – stanowi załącznik Nr 22; Odpowiedź od Posła na Sejm RP Jana Mosińskiego na Apel Nr 1/2018 – stanowi załącznik nr 33; Prośba o uchwalenie dofinansowania – stanowi załącznik Nr 34/

Wójt Gminy – powiedział, że w życiu publicznym czasem jest tak, że większość z nas trochę tych lat żyje i jak się zmienia jakaś władza albo dochodzi ktoś do głosu, to czasem się wybiela postacie a czasem poszarza. Odparł, że tak to już jest. Historia pisana jest przez różnych ludzi i w różny sposób. Cały czas sądził, że dzieje się to „do góry” i nie dotyczy to naszego środowiska aż tak bardzo. Czasem w jakiejś gazecie mogłoby być więcej napisane, a czasem mniej – można by tak pomyśleć. Wczoraj odbyła się przepiękna uroczystość, która rozpoczęła się Mszą Świętą we Wysocku Wielkim, przemarszem, wręczaniem odznaczeń, referatami okolicznościowymi. Dostał wraz z Przewodniczącym Rady oraz Panem Kwietniem kwiaty i specjalne laurki z drewna. Oznajmił, że remiza OSP jest zbudowana i oddana do użytku. Następnie trzymając w ręku książkę i wskazując na nią powiedział, że wchodząc na poczęstunek dostał „coś takiego”. To się nazywa „Zarys dziejów Wysocka Wielkiego i Ochotniczej Straży Pożarnej w latach 1923-2018”. Stwierdził, że jakby to było do 2015 r. to nic by nie powiedział, ale wszyscy wiedzą jak to działa. Wójt ma inicjatywę uchwałodawczą, ale wójt ma też nazwisko - może trudne, ale ma. Jest Rada, która składa się

z 15-stu osób. Pamięta, że w budżecie w 2016 r. i w Wieloletniej Prognozie Finansowej była przygotowana budowa remizy we Wysocku Wielkim. Odparł, że w grudniu 2016 r. cała Rada Gminy widziała taką potrzebę i uchwaliła. W tej historii OSP Wysocko Wielkie czyta, że jest jeden z członków, a jednocześnie radny, który poinformował zarząd jednostki (było to 7.01.2017 r.), że jest zrozumienie władz gminy i będzie budowana nowa strażnica. Poinformował, także o kwotach. Jest tu akurat użyte nazwisko Pana Henryka Kwietnia, chociaż dalej już tak dobrze nie jest. Jest napisane, że bardzo duży wkład we wyposażenie jednostki miał lokalny radny Gminy Ostrów Wielkopolski, który ufundował meble itd... oraz sekretarz i tu pada nazwisko i imię. To nazwisko przewija się przez tę książeczkę cały czas oraz wiele innych nazwisk. Stwierdził, że przecież Rada ma 15-stu członków – to jest pół strony. Odparł, co by się stało, jakby w historii OSP Wysocka Wielkiego znalazła się cała Rada wymieniona z funkcjami, że przychylnie spojrzęła na Wysocko Wielkie i Wójt z taką inicjatywą. Potem Rada uchwalając budżet powierza wykonanie tej budowy Wójtowi, który przy pomocy Zastępcy i pracowników wykonuje dane zadanie, aż do momentu oddania do użytku. Oznajmił, że sam na tej budowie był kilkanaście razy, Zastępca był pewnie kilkadziesiąt razy. Były różne problemy, ale udało się zmieścić i w czasie, i w kosztach, i w harmonogramie. Stwierdził, że te 3 lata są niepotrzebne w tej historii. Są to wydane pieniądze niepotrzebnie. W środku autor, gdzie powinien napisać historię OSP pisze, że jak został radnym Pan Kwiecień w 2006 r. to Wysocko zaczęło się prężnie rozwijać i media. Stwierdził, że gdyby na tym skończył to byłby w porządku, ale rozczuła się nad likwidacją szkoły i ocenia Radę Gminy i Wójta, co prawda poprzedniej kadencji. Oznajmił, że szkoła ma się dobrze. Prowadzi je stowarzyszenie i do dzisiaj istnieje. Przekazał, że znowu faux pas, bo nie może człowiek zaangażowany politycznie, subiektywny pisać historii, bo wychodzą takie rzeczy. Następnie powiedział, że na początku tej książeczki znalazł coś pozytywnego dla swojej rodziny. Pan, który to pisał nie wie, że przed wojną kierownik szkoły nazywał się Tomasz Mały, który bardzo dużo zrobił dla Wysocka Wielkiego, a był to szwagier babci. Stwierdził, że jakby to wiedział, to nie znalazłby się w tej książeczce. Zwracając się do radnych powiedział, że ani razu w całej historii nie została wymieniona funkcja Wójta, ani nazwisko, ani Państwo jako Rada, która dała na to pieniądze. We Wysocku jest 50-ciu strażaków. Jeden, który napisał taką dziwną historię ma nadzieję, że nie będzie miał znaczenia. Świetlica, którą wspólnie (z radnymi) zbudowali, dali na to pieniądze, przypilnowali, żeby powstała będzie stała przez wiele lat. Ostatnia świetlica, która była rozebrana do zera budowana była przez 6 lat. W książce jest wypisane kto piasek woził, kto żużel przynosił i nie wytrzymała 50-ciu lat, rozlatywała się, a tak długo i pieczołowicie ją budowali. Stwierdził, że obiekty publiczne muszą stać nawet paręset lat i Gmina tak buduje. Podsumował, że niedobrze, iż publiczne pieniądze są marnowane na takie rzeczy, które mówią nieprawdę.

Z sali rozległy się oklaski.

Radny Henryk Kwiecień – powiedział, że po wczorajszym dniu człowiek powinien się cieszyć. Przykro, bo jest jak jest. Stwierdził, że stało się, jak się stało i nie próbowałby tego odkręcać. Oznajmił, że miał przyjemność poznać tę książkę tydzień temu i wiedział, że z tej

historii nie jest zadowolony. Tak, jak powiedział Pan Wójt – ktoś w wielu punktach i przykładach był omijany. Odparł, że słowo „przepraszam” tutaj nic nie powie, ani nie pomoże, ani nie zaszkodzi. Przykre jest to, że nas to spotyka na tej sali, gdzie ten obiekt i plac właśnie nabrał kolorystyki przez ostatnie 10 lat. Przekazał, czy to niektórym się podoba we Wysocku Wielkim czy nie, ale muszą się z tym zgodzić. Poinformował, że dzisiaj nie cieszą ani listy gratulacyjne, deski, medale, odznaczenia na ileś lat. Następnie podziękował Wójtowi Gminy Piotrowi Kuroszczykowi, jego Zastępcy, radnym łącznie na czele z panem Przewodniczącym za to, co zostało stworzone przez ostatnie lata do Wysocka Wielkiego. Odparł, że wie, iż są ludzie, którzy o tym pamiętają, ale są też ludzie, którzy źle nam życzą. Stwierdził, że nie ma na to wpływu. Podziękował także Prezesowi Gminnemu Straży, bo medal, który otrzymał od Wojewody sądzi, że to jest jego zasługa. Zwracając się do radnego Sylwestra Klaskały bardzo podziękował. Następnie oznajmił, że będąc tutaj wczoraj do końca pierwszej połowy meczu, poczuł się bardzo zmęczony. Grupa, która została jest zaangażowana w Straży i wtedy nie zaznał niczego złego. Nikt nie powiedział, że są nieszczęśliwi i niezadowoleni. Wie, że w grupie tych ludzi są tacy, którzy nie wszyscy dobrze życzą. Poinformował, że powiedział to wczoraj w tym małym gronie, gdzie wznoszono toast. Co niektórzy widzieli, że jest z tego niezadowolony. Następnie powiedział, że tą książkę przeczytał tydzień wcześniej. Poinformował Pana Wójta, że ta książka w pewnym stopniu jest niezrozumiała, bo ta historia jest niezrozumiała. Stwierdził, że w ogóle nie trzeba było tworzyć tej historii na nowo z tego względu na to, że osoba której ją dedykowano napisał ją na 90 lat. Oznajmił, że to co powie przekazał już prezesowi – jak jutro będzie miał okazję rozliczyć salę, przyjęcie i całą organizację wczorajszej imprezy użyje jeszcze jednego określenia: można to naprawić na 100-stu lecie. Może wtedy znajdzie się miejsce do Pana Wójta, Rady Gminy Ostrów Wielkopolski i Rady Sołeckiej, o której zapomniano w ogóle. Podsumował, że są to rzeczy nie do przyjęcia. Są to rzeczy wielkie i ciężkie, ale musimy się z tym pogodzić. Oznajmił, że może tylko przeprosić Wójta, radnych i wszystkich obecnych na sali, którzy z tego powodu są zmartwieni.

Przewodniczący Rady – przekazał, że zanim udzieli głosu wypowie się w tej sprawie. Stwierdził, że zacznie od tego, co tak naprawdę najwięcej wyjaśni. Autorem tego opracowania był Pan Wojciech Krawczyk. Sądzi, że to wiele tłumaczy. Powiedział, że z opowiadań zna to opracowanie, a dostał je dopiero wczoraj do ręki i się z nim zapoznał. Stwierdził, że faktycznie nie jest to przyjemne. Nie dziwi się, że Wójt jest mocno oburzony. Tam jest jeszcze dużo innych rzeczy, które mogą się nie podobać. Oznajmił, że całe opracowanie traktuje wręcz jak jakąś ulotkę wyborczą. Następnie stwierdził, że niektórzy myślą, że jak się coś zapisze to wejdzie to do historii i wtedy tą historię da się zakłamać. Stwierdził, że chyba się nie da. Wczoraj w trakcie tej uroczystości powiedział już parę słów, komu tak naprawdę strażacy i mieszkańcy zawdzięczają nową siedzibę. Sądzi, że radny Kwiecień nie ma za co nikogo przeproszać. Osób, które mogłyby przeprosić, nie wie czy to robią, ale nie ma ich dziś na sali. Można tylko powiedzieć, że jest nam przykro.

Radny Feliks Andrzejak – podziękował Wójtowi, radom sołeckim oraz sołtysom z miejscowości Gorzyce Wielkie i Mazur, ponieważ w tą sobotę organizowany jest V Festyn Charytatywny. Będą zbierane pieniądze dla dzieci: Dziewczynki z Gorzyc Wielkich i chłopca z Mazur. Dodał, że nie będzie podawał nazwisk ze względu na RODO i być może byłoby to niefortunne. Podziękował, także pracownikom Urzędu Gminy, a w szczególności Pani Dorocie Fibik za zaangażowanie i pomoc oraz Panu Wójtowi za wsparcie finansowe. Odparł, że gdyby nie wsparcie finansowe Pana Wójta to takie przedsięwzięcie byłoby zorganizowane, ale pieniędzy byłoby o wiele mniej dla tych dzieci żeby ich obdarować. Są to koszty związane z organizacją tego festynu, które trzeba ponieść. Następnie zwrócił się do radnych, że jeżeli ktoś chciałby wesprzeć loterię fantową to można to zrobić u pań z biura rady, które mają listę. Następnie poprosił sołtysów z Gorzyc Wielkich i Mazur, aby do czwartku dostarczyli losy i fanty, które na tą loterię są nazbierane. Dodał, że trzeba także ogarnąć sprawy techniczne losowania. Następnie oznajmił, że jest dotknięty tym, co powiedział Pan Przewodniczący i Pan Wójt, ponieważ padło to nazwisko. Sądził, że ta osoba jest godna zaufania. Wiadomo, że startował z komitetu Pani Karoliny Krawczyk między innymi podczas wyborów do obecnej kadencji. Przekazał, że jest zniesmaczony taką opinią i tym, co zostało napisane w treści tego wydania z okazji jubileuszu OSP we Wysocku Wielkim.

Sekretarz Gminy – poinformował, że podczas trwania sesji rozdał sołtysom materiały. Jest to wniosek Wójta Gminy i projekt uchwały Rady Gminy w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie i zasad usytuowania tych obiektów, które sprzedają alkohol. Oznajmił, że zgodnie z przepisami powinny być opinie wszystkich sołectw. W tym celu należy zwołać zebranie wiejskie. W dokumencie jest projekt uchwały, który daje wolną rękę do wydania opinii negatywnej lub pozytywnej. W ciągu tych 14 dni te opinie muszą spłynąć. Są one niezbędne po to, żeby Rada Gminy na koniec lipca/początek sierpnia mogła przyjąć stosowną uchwałę. Ta uchwała, po wejściu w życie, umożliwi od 1 września wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Niepodjęcie tej uchwały powoduje, że dotychczasowe przepisy wygasają a nowych nie ma. W związku z tym, należy to uregulować tak, żeby nie było pustki. Przekazał, że dotychczas według tych przepisów, które obowiązują, w Gminie w sumie może być łącznie z gastronomią 450 punktów sprzedaży. Obecnie jest ich 150. W nowej uchwale przewidywane jest 195 punktów, czyli będzie pewna nadwyżka na jakiś czas. Odparł, żeby nie było takiej sytuacji, że ktoś prowadzi działalność, przychodzi po zezwolenie i już nie dostaje, bo nie ma limitu. Podkreślił, że z 450 punktów zmniejszane jest do 195. W tym jest również gastronomia. Zachowywane są dotychczasowe zasady odległości od obiektów publicznych, tj. 30 m. Poinformował, że przejrzał wszystkie uchwały, które się ukazują i niektóre określają odległość na 15 m od wejścia do kościoła. Stwierdził, że 15 m to jest jednak kpina. Natomiast najwyższe odległości jakie były to 50 m. Podsumował, że 30 m jest wypośredkowane. Następnie zaapelował do sołtysów, że to spotkanie nie musi być długie. Może mieć jeden punkt, ewentualnie coś, co rada dołoży od siebie. Te uchwały są potrzebne. Będą one załącznikami do uchwały, która będzie podejmowana przez Radę Gminy.

Przewodniczący Rady – zwracając się do Sekretarza Gminy poprosił, o przypomnienie terminu do podjęcia uchwały.

Sekretarz Gminy – poinformował, że jest 14 dni od otrzymania materiałów, czyli od dzisiaj. Natomiast Rada Gminy musi tak uchwalić, żeby był jeszcze czas na publikację. Od publikacji jest 14 dni na wejście w życie. Stwierdził, że żeby zapewnić od 1 września funkcjonowanie przynajmniej w tej dziedzinie to należałoby na końcu lipca lub na początku sierpnia taką uchwałę przez Radę Gminy przyjąć.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że jak ktoś zaplanował urlop na sierpień to życzenia zdąży złożyć. Dodał, że wcześniejsze życzenia były dla tych, co urlopują w lipcu. Następnie powiedział, że będzie trudny temat, jeżeli trzeba będzie ograniczyć.

Sołtys wsi Mazury Zdzisław Sikora – zwracając się do radnego Andrzeja powiedział, że dopiero dzisiaj podczas trwania sesji dowiedział się, że jest organizatorem tego festynu. Następnie zapytał, z kim rozmawiał z Rady Sołeckiej czy sołtysem? Radny zwrócił się do Szkoły Podstawowej w Daniszynie o pomoc. Oznajmił, że nie ma nic przeciwko temu i nie jest przeciwny dzieciom, szczególnie niepełnosprawnym. Odparł, że radny rozmawiał dopiero dzisiaj i dał polecenie żeby wywiesić ogłoszenia. Przekazał, że wczoraj wywiesił ogłoszenia po całej wiosce, a dzisiaj ma je zmienić na inne bo w treści jest słowo „charytatywny” a tam nie było. Oznajmił, że to, co radny kazał to zrobił. Następnie powiedział, że na poprzedniej sesji Rady Gminy w Gorzycach Wielkich radny zwołał sołtysów z Gorzyc Wielkich i jeszcze z jakiejś wioski, ale ze mną nie odbyła się żadna rozmowa. Zapytał skąd od razu Zdzisław Sikora ma taką opinię, że radny musi prosić Wójta żeby Zdzisława zmobilizował do działania. Poinformował, że był w Urzędzie Gminy po zaświadczenie, że jest festyn charytatywny, żeby się zwrócić do poszczególnych sponsorów. To miała być podkładka żeby mogli włożyć to w koszty. Nawet w Gminie takiego zaświadczenia nie wydali, bo to wydaje organizator. Rady jest organizatorem, bo robi charytatywny festyn w Szczurach.

Radny Feliks Andrzejak – zwracając się do Sołtysa z Mazur oznajmił, że nie mówił tego w złej wierze, absolutnie. Na ostatniej sesji była Pani Sołtys z Gorzyc Wielkich i Sobótki. Rodzina, która miała być obdarowana ze Sobótki po sesji wycofała się. W związku z powyższym zwrócił się do koła, które działa przy Szkole Podstawowej w Daniszynie o wytypowanie osoby. Koło wytypowało chłopca z Mazur. Stwierdził, że nie wie czy było dużo czy mało czasu. Odparł, że nie jest głównym organizatorem. Głównym organizatorem jest Sołtys, Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich w Szczurach. Poinformował, że jest tylko pośrednikiem i przekąźnikiem, osoba która stara się pomóc, zwracając się do sołectw, radnych, czy Wójta o wsparcie w organizacji tego festynu. Nie wie dlaczego Sołtys obraża się na to, że dowiedział się dzisiaj. Stwierdził, że gdyby Sołtys chciałby się dowiedzieć o tym, że taki festyn jest, to od roku była o tym mowa. Od 5 lat jest mowa, że taki festyn jest i są zbierane pieniądze na dzieci niepełnosprawne. Dodał, że Mazury nie słyszały o tym, są daleko od Ostrowa Wielkopolskiego, bo to ostatnia wioska granicząca z Powiatem

Krotoszyńskim, to trudno na ten temat mówić. Wiedział o tym radny z tego okręgu. Nie rozumie zdziwienia, że dopiero dzisiaj się o tym dowiaduje.

Sołtys wsi Mazury *Zdzisław Sikora* – powiedział, że nie jest Duchem Świętym, żeby myśli radnego wchłaniały się do niego. Radny dzisiaj mówił o zrobieniu 1500 losach. Pierwszy raz takie coś słyszał dzisiaj i nie był w Urzędzie tego zgłosić, bo organizatorami są Szczury i powinny to robić.

Przewodniczący Rady – przekazał, że przerwie tę dyskusję, bo chyba to nie jest czas i miejsce na to. Skomentował, że są to idee, które powinny łączyć a nie dzielić. Zaapelował, jeśli taka idea się pojawia, aby włączać się i pomagać. Stwierdził, że należy się podziękowanie tym, którzy chcą takie rzeczy robić. Jeśli są jakieś niedociągnięcia to wszyscy powinni pomóc, aby zadziałało to jak najlepiej i żeby przyniosło pozytywny finalny skutek. Podsumował, że pomagać po prostu warto.

Radny Sylwester Klaskała – nawiązując do książki, która się ukazała powiedział, że Zarząd Gminny nie miał w tym żadnego udziału. Nie cenzurują skoro ktoś podpisuje się imieniem i nazwiskiem. Czasami pomagają powielając opracowania śp. Zygmunta Lubienieckiego, który opracował wszystkie historie ochotniczych straży pożarnych i miejscowości. Było tak w przypadku Słaborowic, gdzie zostało powielone to, co było napisane. OSP dopisało tylko trochę swojej wiedzy i ta książeczka została w jakiś sposób wydana. Oznajmił, że nie czytał tej książeczki. Posiada ją od tygodnia, ale nie zapoznał się z nią. Zarząd Gminny nie ponosi odpowiedzialności za jej treść. Następnie powiedział, że zbliżają się żniwa. O ile „do góry” próżnują i śpią, i do tej pory nie jest rozwiązana sprawa odszkodowań albo szacowania szkód za odszkodowania łowieckie, tak dziki nie śpią. One nadal robią swoje, czyli ryją i pracują na polach. Za 2-3 tygodnie nastąpi okres, w którym rolnicy będą zgłaszać szkody łowieckie. One występowały i występują, będą występować niezależnie od Sejmu i tych którzy wymyślili prawo i przepisy, które nijak są do rzeczywistości. Stwierdził, że nie wie do kogo należy wystąpić z apelem. Pewnie do posłów i Wielkopolskiej Izby Rolniczej o podjęcie działań w zakresie szybkiego podjęcia odpowiedzialności za to co ma być robione.

Dyrektor GOPS *Robert Wiśniewski* – poinformował, że wchodzi program rządowy pod nazwą „Dobry start”. Chodzi o 300 zł. Tajemnica nie jest to, że GOPS będzie zajmował się tym programem. Odbyły się rozmowy z Panem Wójtem na temat organizacji tego przedsięwzięcia. Jest blisko 2900 dzieci spełniających kryteria, które mogą otrzymać tą pomoc. Z racji tego, że spodziewa się około 2000 nowych wniosków GOPS nie poradziłby sobie lokalowo. Żeby ułatwić ludziom możliwość złożenia tego wniosku w dość przyjaznych i komfortowych warunkach ustalenia z Wójtem są takie, że zostaną włączone w to placówki oświatowe. Następnie zwracając się do dyrektorów poinformował, że będą mieli przyjemność odbierać wnioski. Wyjaśnił, że w żaden sposób merytorycznie nie będą musieli się do tego przygotowywać. Organizacyjnie bardzo zależy na tym, żeby włączyć w to placówki, aby uniknąć nieporozumień. Wnioski można składać już od lipca, co prawda tylko droga elektroniczną, ale od sierpnia będzie można już składać je osobiście. Stąd właśnie wspólny

pomysł z Panem Wójtem, aby włączyć w to wszystkie placówki oświatowe z Gminy Ostrów Wielkopolski. Oznajmił, że w tym celu planuje spotkać się jeszcze z dyrektorami żeby dogadać szczegóły jak będzie wyglądało przyjmowanie i przekazywanie wniosków. Odparł, że spotkanie nastąpi jeszcze w lipcu. Następnie poinformował dyrektorów, jak również sołtysów o tym, że mogą przekazywać tą informację mieszkańcom, czyli że wnioski nie tylko będzie można składać do Ośrodka Pomocy Społecznej, ale także będzie można skorzystać z pobliskich placówek oświatowych, po to żeby ułatwić możliwość złożenia tych wniosków. Podsumował, że o szczegółach porozmawia z dyrektorami w lipcu. Informacja już teraz żeby każdy miał świadomość tego, że ten program ruszy. Nie trzeba będzie tłoczyć się w Ośrodku tylko będzie można złożyć wnioski w placówkach oświatowych.

Sekretarz Gminy – odnosząc się do wypowiedzi radnego Sylwestra Kląskały stwierdził, że sprawa jest dziwna. Ustawa jest obowiązująca, ale nikt jej już nie wykonuje. Jest tam zapis, że nadleśnictwa mają organizować szkolenia. Program został zawieszony i nie ma już szkoleń. Nikt ich już nie organizuje. Jest w Sejmie projekt, który przewiduje, że przejmą do Ośrodka Doradztwa Rolniczego. W tym projekcie są już pieniądze na wypłaty, czyli pracownicy będą robić to za wynagrodzenie. Nie tak jak sołtysi – za darmo. Przekazał, że brakuje tylko jednej rzeczy, żeby tą uchwałę, która teraz w Sejmie jest, o której już mówił nowy minister rolnictwa uchwalić. W tej chwili organizacyjne ta ustawa, która została uchwalona w ogóle nie jest wykonywana. Odparł, że jest to dziwna sytuacja. Rolnicy nie wiedzą do kogo mają się zgłaszać. Stwierdził, że może powinni zgłaszać do Kół Łowieckich i próbować rozwiązywać ten problem na starych zasadach. Odparł, że nie wie i w tej chwili nie widzi żadnej mądrej odpowiedzi. Najlepiej wyszedł na tym Pan Janoś, bo jako jedyny został przeszkolony, poznał ładny ośrodek obok Poznania i teraz ma jakąś wiedzę.

Radny Sylwester Kląskała – powiedział, że jest pustka. Koła Łowieckie nie przyjmą na zasadzie takiej, że wygodniej nie przyjąć, bo nie płacą. W momencie kiedy wniosek przyjmą będą musieli realizować i robić odszkodowania. Mówiło się, że mają to robić nadleśnictwa. Nadleśnictwa pracują na obwodach ministerialnych. U nas to jest Baszków i oni pewnie szacują szkody, bo to jest ich wewnętrzna sprawa. Natomiast w pozostałych obwodach łowieckich tego nie robią. Stwierdził, że póki nie będzie ustawy lub rozporządzenia wojewody o przekazaniu to z powrotem kołom łowieckim to nie będą.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Ad VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad

Wiceprzewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 17⁴⁵ zamknął XXXVII sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokół sporządziła:
Joanna Walkowska

Podinspektor ds. RG

Przewodniczył obradom:

Piotr Śniegowski

Przewodniczący Rady Gminy